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Mieszkańcy powyżej 16. roku życia mogą zgłaszać, a potem wybrać
projekty, które poprawią estetykę naszego miasta pod względem
przyrodniczym. Miasto przeznacza na ten cel 500 tys. zł. Marzy ci się
ukwiecony skwerek pod blokiem czy parklet obok przystanku, na którym
codziennie wysiadasz? Zgłoś projekt, zbierz podpisy, wypromuj pomysł,
zagłosuj, wygraj i ciesz się realizacją!

Zadania w ramach zielonego budżetu partycypacyjnego mogą dotyczyć każdej
inicjatywy obywatelskiej dotyczącej środowiska naturalnego, np. nasadzeń i
pielęgnacji roślinności na terenach zieleni miejskiej, likwidacji elementów
zakłócających estetykę, renowacji istniejących terenów zielonych, montażu lub
wymiany obiektów małej architektury na terenach zielonych, tworzenia łąk
kwietnych, budowy ogrodów tematycznych na terenach miejskich, czyli np.
ogrodów społecznościowych, sensorycznych czy obiektów mikroretencji, tj.
ogrody deszczowe lub niecki retencyjne. Katalog ekologicznych pomysłów jest
otwarty, a wiemy, że dzierżoniowianie zgłaszali już w przeszłości w ramach
Dzierżoniowskiego Budżetu Obywatelskiego takie „zielone” pomysły. Wystarczy,
by mieściły się one w konkretnym przedziale cenowym, były realizowane na
terenie ogólnodostępnym i należącym do miasta.

Zielony budżet - prezentacja (PDF 15MB)

https://www.dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/rusza-zielony-budzet-dzierzoniowa-2025
https://www.dzierzoniow.pl/sites/default/files/pliki/Prezentacja%20ZBDaaaa.pdf


Każdy ma szansę

W ramach ZBD 2025 przewidziano trzy kategorie projektów pod względem
wielkości:

duże (do 300 tys. zł brutto), wśród których zwycięży jeden;
średnie (do 50 tys. zł brutto), spośród których mieszkańcy wybiorą trzy do
realizacji;
małe (do 10 tys. zł brutto), których będzie można zrealizować pięć.

No, chyba że pula środków nie zostanie wyczerpana. Wtedy istnieje możliwość
alokacji środków. W sumie jest ich na „zielone” inwestycje pół miliona. Każdy
uprawniony mieszkaniec może zgłosić i poprzeć nieograniczoną liczbę projektów.
Wymagana jest lista poparcia z co najmniej 30 podpisami. A uprawnieni do ich
zgłaszania, popierania i do głosowania są dzierżoniowianie, którzy ukończyli 16
lat. W przypadku niepełnoletnich wymagana jest zgoda rodzica/opiekuna
prawnego.

Formalności

Wnioski można zgłaszać do 21 lutego na formularzach do Zarządzenia nr 37/2025
Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie konsultacji
społecznych dotyczących Zielonego Budżetu Dzierżoniowa na 2025 r. Dostępne
są one fizycznie w Biurze Obsługi Klienta i Biurze Komunikacji Społecznej i
Promocji UM w Dzierżoniowie oraz w linku poniżej. 

Propozycje zostaną poddane weryfikacji. Lista tych spełniających wymagania
regulaminu zostanie podana do publicznej wiadomości 4 kwietnia. Po kampanii
promocyjnej wnioskodawców odbędzie się głosowanie (5 maja-1 czerwca). Wyniki
poznamy do 10 czerwca.

Elektronicznie lub papierowo

Głosować będzie można wyłącznie osobiście i tylko raz. W jakich formach?
Elektronicznie przez platformę e-Urząd (wymagane jest założenie konta) lub też
tradycyjnie w urzędzie, Centrum Seniora, filii Miejsko-Powiatowej Biblioteki
Publicznej, a także punktach mobilnych, które pojawią się okazjonalnie na terenie
miasta. Zwycięskie projekty mają szansę na realizację jeszcze w tym roku (lub w
latach kolejnych w przypadku większych inwestycji).
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